riorum ianuensium pro quibus promittimus dare tibi

uel tuo misso per nos uel nostrum missum libras

sexdecim in denariis sana eunte adalmico naui qua

profecturus sum ego ugo et sana ueniente ad men

sem post redilum si uendita uel mutauerit sana

ueniente naui (0 ilia qua in ista próxima estate

uenero uel maior pars mee pecunie. si non penam

dupli bona pignori pro sorte et pena, intrare et

exstimari et nomine uendicionis possidere. sine no

stra contradicione etc. ego florimons facio hoc con-

silio propinquorum meorani marchionis iudicis et

phiüppi humane, abrenuncians iuri ypotheche et se- d

natus consulto uelleiano. iurauit preterea nominatus

ugo botinus soluere predictum debilum ut superius

legitur per se uel suum missum ipsi bono iohanni

uel suo misso et quod si inde terminus ei prolatus

fuerit tenebitur inde isto sacramento ad illum uel

illos términos ut ad superiorem. actum in capitulo

millesimo centesimo quinquagesimo séptimo, tertio

kalendas augusti. indictione quarta.

(1) Salva veniente, vel redeunte navi. — Nellc citlà allora fiorenti,

come Genova , di cui i traffici erano afTallo mariltimi , la clausula

suddelta non era al tro che una condizione risolutiva del palto , ove

fossero accaduti casi forluiti , (orza maggiore , od allre vicende

solite ne' viaggi per mare, de' quali casi si respingeva la respon

sabilité.

Testes aliadar uxoris solimina de salerno. petrus

hostaliboi. wilielmus frater baldi baucherii. donatus

quondam bonifantis et andreas zocularius. Eliadar

et garsias frater petri bur fecerunt societatem in

quam eliadar libras sedeeim et garsias libras quin

qué contulit. has garsias laboratum portare debet

apud forumiulii. in reditu predictis suis quinqué li

bris debet addere libras tres conscientia ipsius eli-

dar et cum ipsis xxini. libris et proficuo quod in

XXI. predictis erit debet ire laboratum apud paler-

mum oliuerius homo nominati garsie in naui ipsius

eliedar. et in ea redire debet cum ipsa pecunia, in

reditu proficuum et capitale mittere debet in pote-

statem ipsius eliedar ad diuisionem capitali utrius-

que extracto de omni proficuo quod in eis deus

dederit et de lucro persone ipsius oliuerii. eliedar

medietatem et nominatus garsias aliam medietatem

habere debet, preterea promisit ipsi eliadar nomi

natus garsias quod si culpando exercitio ipsius oli

uerii nisi pura simplicitate aliquid defuerit de rebus

Ulis de capitali uel proficuo totum ei restituet sub

pena dupli cuín stipulacione promisit. petro fratre

suo se de hac promissione identi de obligando et

sub stipulacione penam promittendo ipsi eliadar.

actum ante domum ipsius eliadar kalendis augusti

millesimo centesimo quinquagesimo séptimo, quarta

indictione (0.

( CCCCXLVII )

Ido Porcello dà atío di quietanza finale a Gionata

Crispine per beni ad esso venduti, sebbene appar-

tenessero al suo pupillo Wiglielmo Crispino , col

patio che quesiultimo giunto alleth maggiorenne

ratifient si la vendita che la quietanza pel prezzo

de beni venduti.

1157, 6 agosto

Dal notutarib del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus uentus ogerius de guidone.

bornicio seria, ganduelfus baceirus. corsus serra.

(1) Da quest'atlo puó argomentarsi l'immensa altività commerciale

de' Genovesi in que' tempi , la estensione, facilita e spedilezza dello

53
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raimundus crispinus et opizo sardena. Ego ido por- a in cartulare comuni prêter xx solidos datos, et iure

cellus aeeepi a te ionatha crispino libras decern fi

nito precio pro medietate unius pedis et quarta

terre per frontem usque retro domus que est prope

mare, infra has coherencias ab una parte domus

ionathe crispini ab alia domus raimundi crispini

inferius litus maris, retro uia priuata infra has co

herencias predicto tibi uendo aliena que peruenit

wilielmo crispino ex parte fabiani uel occasione bo

norum quondam fabiani de mari et promitto ipsam

uendicionem tibi non impediré et defenderé et au

torizare ab ipso wilielmo et ab omni homine tibi

et heredibus tuis aut cui tu dederis sub pena dupli

tibi cum stipulacione promissa sicut ualuerit aut

meliorata fuerit sub estimacione in consimili loco,

bona pignori intrare et extimare et sine consulum

et contradicione. Ego ionathas si post quam nomi-

natus wilielmus crispinus fuerit legitime etatis. tu

ido feceris cum michi de ista uendicione faceré car-

tam in laudem mei iudicis euacuo cartam istam.

actum ianue in capitulo millesimo centesimo quin-

quagesimo séptimo, octauo idus augusti. indictione

quarta. possessionem preterea dedit ei inde nomi-

natus ido presentibus eisdera testibus excepto corso

et opizono sardena (0.

tibi supra saneta dei euangelia quod si per totuin

istum consulatum inde non fueris a comuni solutus

uel si tibi impeditus fuerit ab aliqua persona pro

me ad quindeeim dies postquam hoc cognitum fae-

rit expédiant restituam tibi in duplum quantitatem

predictam nisi quantum rem auserit tua licentia

uel tui certi missi. et si michi inde terminum pro-